АДМИНИСТРАЦИЯ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2025 г. № 107/76.007
ст. Евсино

Об утверждении размера платы
на содержание жилого помещения

       В соответствии со ст.ст. 156, 158  Жилищного кодекса РФ, распоряжением Правительства РФ № 3147-р от 10.11.2023, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ № 213/пр от 06.04.2018 «Об утверждении методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Установить следующий размер платы за содержание жилого помещения без учета платы за коммунальные услуги, потребляемые при содержании общего имущества в МКД, для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма  и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда, размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и собственников, не принявших решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения:
       1.1.  благоустроенный жилой фонд ул. Гагарина, Мира, Солнечная ст. Евсино - 29,00 руб./1 кв. м. общей площади в месяц, в т.ч. НДС 5 %,
[bookmark: _GoBack]      1.2.  благоустроенный жилой фонд ул. Рабочая ст. Евсино - 32,60 руб./1 кв. м. общей площади в месяц, в т.ч. НДС 5 %,
      1.3. частично благоустроенный жилой фонд ул. Чапаева ст. Евсино –  26,32 руб./1 кв. м. общей площади в месяц, в т.ч. НДС 5%,
       1.4. частично благоустроенный жилой фонд ул. Линейная ст. Евсино – 14,50 руб./1 кв. м. общей площади в месяц, в т.ч. НДС 5 %,
       1.5. частично благоустроенный жилой фонд ул. Известковая, Киселевская д. Ургун -  18,00 руб./1 кв. м. общей площади в месяц, в т.ч. НДС 5 %.

       2. Размер платы, указанный в пункте 1. настоящего постановления действует с 01 января 2026 года.

       3.  Признать утратившим силу с 01 января 2026 года постановление Администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 26.11.2024 № 121/76.007 «Об утверждении размера платы за содержание  жилого помещения».

      4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газеты «Искитимская газета» и разместить на официальном сайте администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

Глава Евсинского сельсовета                                                        А.Б. Кругликов